
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Mgr. Jitka Polívková

Téma sady: Přírodopis pro 7. a 8. ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_PŘ7+8_05_TEPLOKREVNÍ5

Datum vytvoření: 7.1.2013

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 7. a 8. ročníku ZŠ

Forma: Prezentace

Pomůcky: Učebnice, atlas živočichů

Metodický pokyn: Materiál se může použít ke společnému závěrečnému 
opakování, zkoušení žáků, nebo jako pomůcka k 
soutěžení ve skupinách.



Urči rodové a druhové

jméno živočicha podle 

nápověd.



1. nápověda:

Systematické zařazení živočicha:

Kmen: Strunatci

Podkmen: Obratlovci

Třída: Ptáci

Řád: Dravci



• Jeho velikost je 75 – 90 cm, váží 3 – 6 kg.

• Rozpětí křídel má až 2,3 m.

• Je tmavohnědý, na hlavě má žlutohnědé až
zlatavé peří.

2. nápověda:



• Hnízdí na skalních římsách a vysokých 
stromech.

• Vyskytuje se v Evropě, Asii, Severní Americe.

3. nápověda:



• Loví hlavně králíky, veverky, ptáky.

• Také se živí zdechlinami.

• Mláďatům trhají rodiče potravu na proužky.

4. nápověda:



• Při hledání potravy se vznáší ve velké výšce, 
křídly mává minimálně a pozorně sleduje 
terén pod sebou.

5. nápověda:



6. nápověda:



Rodové a druhové jméno 
živočicha:

O - - L  S - - - - Í

7. nápověda:



Správné řešení:

OREL SKALNÍ

AQUILA CHRYSAETOS



Zdroje:

• FLICKR UPLOAD BOT. Wikipedie [online]. [cit. 
17.10.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Aquila_c
hrysaetos_Flickr.jpg>. 


